关于开展全校信息化系统数据治理情况的调研通知
[bookmark: OLE_LINK1]校属各有关单位、部门：
根据《兰州理工大学“十三五”事业发展规划》总体部署，为了做好我校信息化系统数据治理工作，全面推进智慧校园建设，由学校信息办负责开展数据治理情况调研,掌握校属各有关单位、部门业务系统及数据生产的现状与信息化业务需求。现将具体事项通知如下：
一、请参照《数据治理工作调研信息表》（附件1）逐项填写本单位业务系统及数据生产的现状与信息化业务需求情况。
二、请各单位指派一名信息化分管领导及业务系统管理员，按照《调研时间安排表》（附件2）上的时间与调研组沟通本单位数据治理相关事宜。
三、请各单位于7月16日（星期日）下班前将填写材料通过OA系统反馈给信息办（OA账号：信息办）。

联系人：王培元   联系电话：13919373339；
韩泽宇             17793105889。

[bookmark: _GoBack]信息化工作办公室
                                   信息中心
2017年7月12日

附件1
[bookmark: _Hlk487562233]数据治理工作调研信息表
	单位

	日期

	一、单位联系方式

	序号
	职责
	姓名
	手机/固话
	QQ
	邮箱

	1
	信息化分管领导

	2
	业务系统管理员

	二、系统相关信息

	系统名称

	上线时间

	开发单位名称

	运维截止

	系统开发联系人

	电话

	系统技术维护联系人

	电话

	多个业务系统请进行扩展

	三、技术资料（若有，请提供）

	序号
	名称
	是否有
	是否电子版

	1
	系统建设方案

	2
	招投标文件

	3
	需求说明书

	4
	项目验收文档

	5
	系统说明书

	6
	用户手册

	7
	数据库说明书

	8
	其他资料

数据治理工作访谈提纲

1. 部门的主要工作职责，主要工作内容与任务；各业务的业务量如何？
2. 上述各业务的业务量办理量如何？是否需要信息化系统的支撑？
3. 部门所有业务工作的信息化系统支撑情况，哪些系统在运行使用？信息化系统的建设时间、承建单位、联系人、是否维护、使用的情况如何，有何改造要求；
4. 对使用的主要系统进行简单演示；
5. 系统升级改造或者新建部分业务系统的需求与计划；
6. 未来学校层面如何在信息化方面支撑业务工作
7. 部门多年来积累的数据情况，系统积累的、电子文档（xls、word及其他）积累的、纸质的？
8. 没有进入系统的数据，是否具备人工整理的可能性？如何实施？
9. 结合部门实际，学校信息化工作的存在的问题，如何改进。
10. 对信息化工作的建议。

附件2
[bookmark: _Hlk487562217]调研时间安排表
	序号
	调研单位
	日期
	时间
	地点
	参与人员

	1
	人事处
	7月13日
	8：30-10：00
	八号楼二楼会议室（待定）
	包广斌、王培元、韩泽宇等人

	2
	财务处
	7月13日
	10：30-12：00
	八号楼二楼会议室（待定）
	包广斌、王培元、韩泽宇等人

	3
	教务处
	7月13日
	15：00-16：30
	八号楼二楼会议室（待定）
	包广斌、王培元、韩泽宇等人

	4
	国资处
	7月13日
	17：00-18：00
	八号楼二楼会议室（待定）
	包广斌、王培元、韩泽宇等人

	5
	科技处
	7月14日
	8：30-10：00
	八号楼二楼会议室（待定）
	包广斌、王培元、韩泽宇等人

	6
	学生处
	7月14日
	10：30-12：00
	八号楼二楼会议室（待定）
	包广斌、王培元、韩泽宇等人

	7
	研究生院
	7月14日
	15：00-16：30
	八号楼二楼会议室（待定）
	包广斌、王培元、韩泽宇等人

	8
	事业发展处
	7月14日
	17：00-18：00
	八号楼二楼会议室（待定）
	包广斌、王培元、韩泽宇等人